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OHJAUSRYHMÄN ASETTAMINEN LÄÄKINNÄLLISEN 
KUNTOUTUKSEN APUVÄLINEPALVELUJEN KEHITTÄMISEEN
JA APUVÄLINEIDEN LUOVUTUSPERUSTEIDEN 
PÄIVITTÄMISEEN

 

Asettaminen
 
Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa ohjausryhmän ohjaamaan apuvälinepalvelujen 
kehittämistä sekä ohjaamaan Valtakunnalliset lääkinnällisen kuntoutuksen 
apuvälineiden luovutusperusteet: opas apuvälinetyötä tekeville ammattilaisille ja 
ohjeita asiakkaille (Sosiaali- ja terveysministeriön julkaisuja 2023:13) päivittämistä.
 

Toimikausi
 
Ohjausryhmän toimikausi on 13.8.2025-30.6.2026.
 

Tausta
 
Lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutusoppaan ensimmäinen versio 
julkaistiin vuonna 2018. Opasta päivitettiin vuonna 2020 ja viimeinen päivitys on 
tehty vuonna 2023. Oppaan päivittämisestä vastasi sosiaali- ja terveysministeriön 
asettama työryhmä lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineiden luovutusperusteiden 
koordinoimiseksi ja kehittämiseksi. Koordinaatiotyöryhmän apuna toimi 
apuvälinekohtaisia alatyöryhmiä.
 
Koordinaatiotyöryhmä totesi työnsä aikana, että osa vuoden 2020 oppaan teksteistä
oli edelleen ajantasaista, osaan apuvälineluokista työryhmä laati luovutusperusteet 
ensimmäisen kerran ja osa apuvälineryhmistä jäi päivittämättä työn laajuuden 
vuoksi. Työryhmä ei ehtinyt käsitellä toimikautensa aikana liittymäpintoja 
vammaispalvelulain mukaisiin asunnonmuutostöihin ja vammaisten henkilöiden 
päivittäisistä toiminnoista suoriutumisessa tarvittaviin välineisiin, koneisiin ja 
laitteisiin.
 
Koordinaatiotyöryhmä piti tärkeänä, että apuvälineiden luovutusperusteita 
kehitetään edelleen ja opasta päivitetään säännöllisesti.  Lisäksi kuntoutuksen 
uudistamiskomitean ehdotuksissa (Sosiaali- ja terveysministeriön raportteja ja 
muistioita 2017:41) oli valtakunnallisten apuvälineiden luovutusperusteiden jatkuva 
päivittäminen.
 
Oppaan Luovutusperusteet -osassa on käytetty Vammaisten apuvälineet, luokitus ja
terminologia -oppaan mukaista apuvälineluokitusta SFS-EN ISO 9999 (2016). Uusi 
apuvälineluokitus SFS-EN ISO 9999:2022 on julkaistu ja käännetty suomen kielelle 
ja se korvaa aiemman julkaisun. 
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Uudessa julkaisussa apuvälineluokitus on jonkin verran muuttunut nyt käytössä 
olevaan luokitukseen nähden. Uusi luokitus edellyttää myös oppaan päivittämistä.
 

Tavoite
 
Yhtenäistää valtakunnallisesti apuvälinepalvelua, jotta apuvälineitä tarvitsevat 
henkilöt saavat yhdenvertaisesti tarpeenmukaiset apuvälinepalvelut asuinpaikasta 
riippumatta.

 

Ohjausryhmän tehtävät

Päivittää tarvittavin osin vuonna 2023 julkaistu Valtakunnallinen lääkinnällisen 
kuntoutuksen apuvälineiden luovutusperusteet opas uuden luokituksen mukaiseksi 
huomioiden myös ne ryhmät, jotka jäivät päivittämättä edellisessä päivityksessä.

 

Ohjausryhmän jäsenet
 

Puheenjohtaja:
Anne Arvonen, erityisasiantuntija, Sosiaali- ja terveysministeriö, Toimintakyky –
yksikkö,
 
Jäsenet:
Kasper Floman, osastonhoitaja, HUS apuvälinekeskus, Etelä-Suomen yhteistyöalue
Salla Tahkolahti, kuntoutussuunnittelija, Helsingin kaupunki, Etelä-Suomen 
yhteistyöalue
Mariann Kylmäniemi, apuvälinepalvelupäällikkö, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, 
Länsi-Suomen yhteistyöalue
Katriina Salo, palveluyksikköjohtaja, Apuvälinekeskus, Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue, Sisä-Suomen yhteistyöalue
Kimmo Kostamo, palvelupäällikkö, Alueelliset apuvälinepalvelut, Pohjois-Savon 
hyvinvointialue, Itä-Suomen yhteistyöalue
Toni Tuuri, vastuuyksikköpäällikkö, Apuvälinepalvelut, Pohjois-Pohjanmaan 
hyvinvointialue, Pohjois-Suomen yhteistyöalue
Aki Vainionpää, kuntoutusylilääkäri, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue 
Juhani Juhola, kuntoutusylilääkäri, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
Tuula Kock, asiantuntijalääkäri, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
Anna Haverinen, erityisasiantuntija, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
Maija Voutilainen, lakimies, Terveyden ja hyvinvoinninlaitos
Mika Välimaa, Vammaisfoorumi (varajäsen Elina Nieminen, Vammaisfoorumi)

Asiantuntijat:
Merja Heikkonen, Sosiaali- ja terveysministeriö, neuvotteleva virkamies / 
Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE, pääsihteeri

Asiantuntijasihteeri:
Anne Kanto-Ronkanen
 
Tekninen sihteeri:
Eeva Kankaanpää, assistentti, Sosiaali- ja terveysministeriö, Toimintakyky -yksikkö
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Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita työnsä tueksi, järjestää työpajoja tai 
työkokouksia sekä muodostaa apuvälineryhmäkohtaisia pientyöryhmiä. 
Pientyöryhmien puheenjohtajina toimii ohjausryhmään nimitettävät jäsenet.

Työryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun 

lain (609/1986) 4 a §:ssä asetetut vaatimukset.  

 
Kustannukset ja rahoitus

 
Työryhmän kustannukset maksetaan sosiaali- ja terveysministeriön 
toimintamenomomentilta 33.01.01. Työryhmälle ei makseta kokouspalkkioita. 
Matkakustannusten korvaamiseen sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta 
matkakustannusten korvaamisesta.
 
 
Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi
 
 
Johtaja Taru Koivisto
 

 
JAKELU Asettamispäätösluonnoksessa mainitut

 
TIEDOKSI Erityisavustaja Hannu Peurasaari

STM YTO jory
STM APO
STM OHO
STM SVO
STM TTO
STM TUTO
STM kirjaamo
THL kirjaamo
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